
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Lunes 18 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 18980

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

20
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

15209 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Córdoba. Objeto: Suministro e instalación de equipos informáticos,
contratación de servicios y Liciencias asociados a la consolidación y
ampliación de la infraestructura de puestos de trabajo en los servicios
de gestión, bibliotecas y aulas de la Universidad de Córdoba, mediante
sistema de arrendamiento con opción de compra (Renting). Expediente:
2015/000134.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Córdoba.
c) Número de expediente: 2015/000134.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación de equipos informáticos, contratación de

servicios  y  Liciencias  asociados  a  la  consolidación  y  ampliación  de  la
infraestructura de puestos de trabajo en los servicios de gestión, bibliotecas y
aulas de la Universidad de Córdoba, mediante sistema de arrendamiento con
opción de compra (Renting).

c) Lote:
1) Equipamiento para Aulas y Bibliotecas (CPD de Rabanales).
2) Equipamiento y Servicios para Servicios Centrales (CPD del Rectorado).

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  30200000  (Equipo  y  material
informático).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE 19 de octubre de 2015 y

DOUE 8 de octubre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 787.603,31 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Equipamiento para Aulas y Bibliotecas (CPD de Rabanales). Importe neto:
386.776,86 euros. Importe total: 468.000,00 euros.

2) Equipamiento y Servicios para Servicios Centrales (CPD del Rectorado).
Importe neto: 400.826,45 euros. Importe total:  485.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Equipamiento para Aulas y Bibliotecas (CPD de Rabanales).

 a) Fecha de Adjudicación: 9 de Marzo de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Abril de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Lunes 18 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 18981

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
15

20
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

 c) Contratista: BULL ESPAÑA, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 366.853,82 euros, Importe

total: 443.893,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver Resolución de Adjudicación.

Lote 2: Equipamiento y Servicios para Servicios Centrales (CPD del Rectorado).

 a) Fecha de Adjudicación: 9 de Marzo de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 1 de Abril de 2016.
 c) Contratista: BULL ESPAÑA, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 347.498,19 euros, Importe

total: 420.472,81 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver Resolución de Adjudicación.

Córdoba, 13 de abril de 2016.- El Rector de la Universidad de Córdoba.
ID: A160018848-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-15T19:15:19+0200




